(+67% YoY, +42% QoQ), 연결 영업이익 71억원(-25%

YoY, -8% QoQ)를 기록하였다. 매출액은 시장 기대치를 상

회한 반면 영업이익은 예상보다 낮게 나타났는데 원화강세

에 따른 마진 하락, 5G 스몰셀로 주력 제품 전환 전 LTE 스

몰셀 밀어내기 물량 증가, 인센티브 지급 영향이 컸다.

연간 실적 흐름/전망 감안하면 주가 너무 못 올랐다

4분기 실적을 기대했던 투자가들의 실망이 큰 상황이다. 하

지만 주가 측면에서 보면 우려할 필요는 없어 보인다. 18년

~22년 연간 실적 결과를 보면 그렇다. 이노와이어리스 주가

는 17~20년까지 지속적인 상승을 나타냈으며 20년 하반기

이후 2년간 주가 하락이 나타났다. 5G 상용화 기대감과 최

근 이익 정체 양상이 반영된 결과로 보인다. 그러다가 22년

10월 이후 점진적 주가 반등을 시도 중이다. 아마도 22년

하반기 및 23년 실적 호전 양상을 기대하는 반응일 것이다.

스몰셀 마진을 우려하는 목소리가 높지만 5G 스몰셀로 주력

제품이 바뀌면서 고정비 분담 효과가 크게 나타날 것이며 거

래처 확대 영향으로 시험장비 매출 만으로도 안정적인 BEP

달성이 가능할 것이다. 23년엔 매출 성장과 함께 이익 성장

폭도 크게 나타날 것인 반면 이노와이어리스 주가는 수년간

이익 정체 양상을 Multiple에 과도하게 반영했다는 판단이

다. 걱정 말고 매수해도 좋다.

mailto:aaaaa@hanafn.com
mailto:yeonsookoh@hanafn.com

이노와이어리스 (073490) Analyst 김홍식 02-3771-7505

2

표 1. 이노와이어리스 2022년 4분기 실적 요약  (단위: 십억원, %, %p)

구 분 4Q22P 4Q21 YoY 3Q22 QoQ 당사 예상치 차이

매출액 58.6  35.1  67.0  41.4  41.5  52.8  11.0

영업이익 7.1  9.5  (25.3) 7.7  (7.8) 11.2  (36.6)

영업이익률 12.1  27.1  (14.9) 18.6  (6.5) 21.2  (9.1)

순이익 2.6  10.4  (75.0) 11.7  (77.8) 9.9  (73.7)

자료: 이노와이어리스, 하나증권

표 2. 이노와이어리스 연간 수익예상 변경 (단위: 십억원, %)

구 분
2023F 2024F

변경후 변경전 차액 % 변경후 변경전 차액 %

매출액 150.8  150.8  0.0  0.0  170.1  191.1  (21.0) (11.0)

영업이익 26.8  27.0  (0.2) (0.7) 32.1  37.9  (5.8) (15.3)

순이익 25.2  25.7  (0.5) (1.9) 29.4  34.9  (5.5) (15.8)

주: 순이익은 지배주주 귀속분임

자료: 하나증권

표 3. 이노와이어리스의 분기별 수익 예상 (단위: 십억원, %)

구분 1Q22 2Q22 3Q22 4Q22P 1Q23F 2Q23F 3Q23F 4Q23F

매출액 15.6  17.3  41.4  58.6  22.1  28.8  46.2  53.7

영업이익 (1.4) 0.7  7.7  7.1  2.3  4.4  8.4  11.7

(영업이익률) 적자 4.0  18.6  12.1  10.4  15.3  18.2  21.8

세전이익 (1.0) 1.2  10.6  3.5  2.5  4.7  8.7  12.1

순이익 (0.9) 2.7  11.7  2.6  2.3  4.2  7.8  10.9

(순이익률) 적자 15.6  28.3  4.4  10.4  14.6  16.9  20.3

주: 연결 기준, 순이익은 지배주주귀속분

자료: 이노와이어리스, 하나증권

이노와이어리스 (073490) Analyst 김홍식 02-3771-7505

3

추정 재무제표